



## DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME

CNPJ: 05.848.835/0001-10 C.G.F: 06683682-4

AV. ANTÔNIO TABOSA, 77 - CENTRO - PARAIPABA - CE

CEP: 62685-000 FONE/FAX: (85) 3363.1809 - 9141.9739

e-mail: gustavodigipaper@hotmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

REFERENTE A PREGÃO 034/2017.02

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DATA E HORA DE ABERTURA: 17/08/2017 AS 09:00H

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME

CNPJ 05.848.835/0001-10

FONE (85) 3363 1809 / 99141-9739 / 33631809

BANCO BRASIL AGENCIA 4160-2 CONTA 9197-9

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017.02, CUJO OBJETO É A

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MINISTRAR CURSOS PROFISSIONALIZANTES DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA E TREINAMENTOS NAS ÁREAS DE GESTÃO E NEGÓCIOS, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CIÊNCIAS E BIOLOGIA DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE AMONTADA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO(ÕES) CONSTANTE(S) DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTA PROCESSO.

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.		VL TOTAL
1	ADMINISTRAÇÃO	HORAS	200	22,00	vinte e dois reais	4.400,00
2	GESTÃO PÚBLICA	HORAS	200	22,00	vinte e dois reais	4.400,00
3	GESTÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E INFRAESTRUTURA	HORAS	100	22,00	vinte e dois reais	2.200,00
4	MARKETING	HORAS	200	22,00	vinte e dois reais	4.400,00
5	EMPREENDEDORISMO	HORAS	200	22,00	vinte e dois reais	4.400,00
6	ATENDIMENTO E COMUNICAÇÃO	HORAS	200	22,00	vinte e dois reais	4.400,00
7	GESTÃO DE PROJETOS	HORAS	100	22,00	vinte e dois reais	2.200,00



Handwritten signatures and initials: 'CP', 'Gustavo', and '14'.



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VL TOTAL	VALOR GLOBAL
8	LOGISTICA E GERENCIAMENTO	HORAS	100	22,00	2.200,00	dois mil e duzentos reais
9	CONTROLE INTERNO E EXTERNO DA GESTAO PUBLICA	HORAS	100	22,00	2.200,00	dois mil e duzentos reais
10	TECNICAS DE VENDAS	HORAS	60	22,00	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
11	CONTABILIDADE BÁSICA	HORAS	40	22,00	880,00	oitocentos e oitenta reais
12	GESTAO FINANCEIRA	HORAS	60	22,00	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
<b>R\$ 34.320,00</b>						

**LOTE 2**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VL TOTAL	VALOR GLOBAL
1	INGLÊS BASICO	HORAS	200	22,00	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
2	INGLÊS INTERMEDIARIO	HORAS	200	24,00	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
<b>R\$ 9.200,00</b>						

**LOTE 3**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VL TOTAL	VALOR GLOBAL
1	OPERADOR DE COMPUTADOR	HORAS	200	20,00	4.000,00	quatro mil reais
2	FOTO SHOP E EDIÇÃO DE IMAGEM	HORAS	200	20,00	4.000,00	quatro mil reais
3	EXCEL DO BASCO AO AVANÇADO	HORAS	200	20,00	4.000,00	quatro mil reais
4	WORD DO BASICO AO AVANÇADO	HORAS	200	20,00	4.000,00	quatro mil reais
5	CONCIENCIA DIGITAL	HORAS	200	20,00	4.000,00	quatro mil reais
6	DESENVOLVIMENTO DE SITES	HORAS	200	20,00	4.000,00	quatro mil reais
7	MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES	HORAS	200	20,00	4.000,00	quatro mil reais
8	REDES DE COMPUTADORES	HORAS	200	20,00	4.000,00	quatro mil reais
9	LOGISTICA DE PROGRAMAÇÃO	HORAS	100	20,00	2.000,00	dois mil reais
<b>R\$ 34.000,00</b>						

**LOTE 4 - CIENCIAS E BIOLOGIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VL TOTAL	VALOR GLOBAL
1	MICROSCOPIA	HORAS	200	22,00	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais

*Handwritten signature and initials.*

2	MICROBIOLOGIA	HORAS	200	22,00	vinte e dois reais	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
3	ANALISES CLINICAS	HORAS	200	22,00	vinte e dois reais	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
4	CONHENCO SEU CORPO	HORAS	200	22,00	vinte e dois reais	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
5	ASTROLOGIA	HORAS	200	22,00	vinte e dois reais	4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 22.000,00</b>	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 99.520,00 - NOVENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS

PRAZO DE EXECUCAOS, NO MAXIMO 05 (CINCO) DIAS UTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO, OU CONFORME TERMOS DO EDITAL.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

caso seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para este fim o Sr. Jerry Adriano Leite de Sousa, carteira de identidade Nº 321714397 e Cpf 841.332.953-15, como representante desta empresa, finalizando, declaramos que tomamos conhecimento dos serviços objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

**NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL**

**DECLARO QUE ASSUMO A INTEIRA-RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA**

Paraipaba-CE, 16 de AGOSTO de 2017

*Jerry Adriano Leite de Sousa*  
**JERRY ADRIANO LEITE DE SOUSA**  
 CPF: 841.332.953-15

PROCURADOR

Reconheço (s) firmas) de JERRY ADRIANO LEITE DE SOUSA  
 por autenticidade  por semelhança  
 o referido e Verdade de 16 de 08 de 2017  
 Paraipaba, 16 de 08 de 2017  
 Em testemunho ARCELIO BARREIRO  
**S. CORDEIRO FILHO**  
 ABELIAO SUBSTITUTO



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*